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Lag
om ändring av lagen om beskattningsförfarande

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 69 § 2 mom., 70 §, 71 b § 1 mom.,

71 c § 2 och 3 mom. och 92 §, sådana de lyder, 69 § 2 mom. samt 71 c § 2 mom. i lag
875/2012, 70 § i lag 772/2016, 71 b § 1 mom. i lag 942/2015, 71 c § 3 mom. i lag 15/2018
och 92 § i lag 1122/1996, som följer:

69 §

Hörande av Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt och den skattskyldige då besvär 
behandlas

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Utöver vad som i 44 § 2 mom. i lagen om rättegång i förvaltningsärenden (808/2019)

föreskrivs om avgörande av ett ärende utan att en part hörs, kan förvaltningsdomstolen av-
göra besvären utan att höra Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt, om skattebelop-
pet med anledning av den skattskyldiges besvär kan ändras med högst 6 000 euro och om
ärendet inte lämnar rum för tolkning och inte är oklart.

70 §

Besvär till högsta förvaltningsdomstolen

Ett beslut av förvaltningsdomstolen får överklagas genom besvär på det sätt som anges
i lagen om rättegång i förvaltningsärenden.

71 b §

Förutsättningar för tillstånd för prejudikatbesvär

Högsta förvaltningsdomstolen kan bevilja tillstånd för prejudikatbesvär på den grund
som anges i 111 § 1 mom. 1 punkten i lagen om rättegång i förvaltningsärenden.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

71 c §

Förfarande i tillståndsärenden som gäller prejudikatbesvär

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Skatteförvaltningen ska ge den andra parten tillfälle att ge samtycke. Tidsfristen för gi-

vande av samtycke är 30 dagar från det att parten har delgetts brevet om hörande för sam-
tycket. Efter att ha fått samtycket ska Skatteförvaltningen efter det att tidsfristen om 30 da-
gar löpt ut överföra ärendet till högsta förvaltningsdomstolen för behandling. Vid överfö-
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ringen av ärendet iakttas 18 § 1 mom. i lagen om rättegång i förvaltningsärenden. Skatte-
förvaltningen ska informera parterna och den förvaltningsdomstol som avses i 66 § i den-
na lag om överföringen. Den som gett samtycke får också inom tidsfristen på 30 dagar
återta sitt samtycke genom ett skriftligt meddelande till Skatteförvaltningen.

Om tillståndsansökan som gäller prejudikatbesvär inte har getts in till Skatteförvalt-
ningen inom den tid som anges i 1 mom. eller om en part inte ger samtycke eller återtar
sitt samtycke, ska Skatteförvaltningen överföra ärendet till förvaltningsdomstolen, som
behandlar ärendet så som till domstolen riktade besvär på det sätt som anges i 66–69 §.
Vid överföringen av ärendet iakttas 18 § 1 mom. i lagen om rättegång i förvaltningsären-
den. Besvären anses ha anhängiggjorts vid förvaltningsdomstolen när ansökan om till-
stånd för prejudikatbesvär har anhängiggjorts. I detta fall fattas inget särskilt beslut om av-
visande av ansökan om tillstånd för prejudikatbesvär.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

92 §

Rättegångskostnader

På ersättning för rättegångskostnader tillämpas 10 kap. i lagen om rättegång i förvaltn-
ingsärenden.

————
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2020.

Helsingfors den 5 juli 2019

Republikens President

 Sauli Niinistö

Justitieminister Anna-Maja Henriksson
UTGIVARE: JUSTITIEMINISTERIET     ISSN 1456-9663

2


